
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 Г. ТОМСКА 

 ПРИКАЗ  

02.09.2024 г.       № 222-О  

 

О режиме работы МАОУ СОШ № 38  

в 2024-2025 учебном году  

 

 

В соответствии со ст. 28 Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом школы, Правилами внутреннего трудового распорядка МАОУ СОШ № 38 г. 

Томска, в целях чёткой организации труда педагогов и обучающихся школы  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить 5-дневный недельный режим обучения в 1-8-х классов. 

2. Утвердить 6-дневный недельный режим обучения в 9-10-х классах.  

3. Установить двухсменный режим обучения с началом уроков: 

 первой смены в 08.15. часов для обучающихся 1-х, 2 а, 3 б, 4 а, 5-х, 6 а, 6 в, 7 а, 7 в, 8 а, 9-

х, 10 классов;  

- второй смены в 13.35 часов для обучающихся 2 б, 2 г, 3 а, 3 г, 4 б, 4 г, 6 б, 6 г, 7 б, 7 г, 8 б, 

8 г классов;  

4. Установить режим работы школы с 02.09.2024 года по 26.05.2024 г. для обучающихся 1-

10 классов в соответствии с календарным учебным графиком и продолжительностью 33 

учебных недели у обучающихся 1-х классов, 34 учебные недели у обучающихся 2-10 

классов.  

5.  Обучение в 1 классе осуществлять с соблюдением следующих требований: 

учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую 

смену, обучение в первом полугодии: в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 

минут каждый, в ноябре – декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый; в январе 

- мае – по 4 урока в день по 40 минут каждый; в середине учебного дня организуется 

динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут. 

6. Установить продолжительность урока – не более 40 минут, для обучающихся 

1-х классов – 35 минут. 

7. Утвердить расписание звонков (приложение № 1). 

8. Учителю информатики Рычкаловой Т.А. загрузить утвержденное расписание уроков и  

занятий внеурочной деятельности в АИС «Сетевой Город. Образование» в срок до 

07.09.2024 г.; 

9. Сопровождать в гардероб учащихся: 1-4-х классов – классным руководителям 1-4-х 

классов; 5-10-х классов – учителям, ведущим последние уроки согласно утвержденному 

расписанию уроков. 

10. Утвердить график посещения обучающимися столовой (приложение № 2); 

11. Утвердить график дежурства педагогических работников в школе (приложение № 3); 

12. Дежурным учителям начинать дежурство за 20 минут до начала учебных занятий и 

заканчивать не позднее 20 минут после окончания последнего урока. 

13. Утвердить график работы дежурных администраторов (приложение № 4); 

14. Всем педагогическим работникам МАОУ СОШ № 38, кроме дежурных и дежурных 

администраторов прибывать на рабочее место не позднее, чем за 15 минут до начала 

рабочего времени. 

15. Для обеспечения стабильности образовательного процесса, предупреждения срыва 

учебных занятий всем сотрудникам МАОУ СОШ № 38 своевременно предупреждать 

администрацию о невыходе на работу по причине болезни и иным обстоятельствам и о дате 



выхода на работу. 

16. Запретить педагогическим работникам вести приём родителей (законных 

представителей) во время проведения своих уроков. 

17. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана (родительских 

собраний, внеклассных мероприятий и т.д.) необходимо получить разрешение директора, 

либо лица, им уполномоченного, предоставив в письменной форме полную информацию о 

планируемом мероприятии и участниках этого мероприятия не позднее, чем за два рабочих 

дня до его начала. 

18. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы. 

19. Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, 

утверждённому директором школы. 

20. Всем учителям обеспечивать приём и сдачу учебного кабинета между уроками в 

течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём 

имущества несёт полную ответственность (в том числе и материальную) учитель, 

работающий в этом помещении. 

21. Курение педагогического, технического персонала и учеников на территории школы 

категорически запрещается. 

22. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора. 

23. Категорически запрещается производить замену уроков по договорённости между 

учителями без разрешения администрации школы, самовольно отменять, сокращать уроки. 

Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен 

только по предъявлению директору больничного листа. 

24. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок 

и т.п. разрешается только после создания соответствующего приказа директора школы. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несёт 

тот учитель, воспитатель или другой сотрудник школы, который назначен приказом 

директора. 

25. Педагогам школы категорически запретить удалять обучающихся с уроков. 

26. Все педагогические работники, приходя на работу, обязаны ознакомиться с 

объявлениями, приказами, распоряжениями администрации, изменениями в расписании 

уроков. Довести до учащихся изменения в расписании уроков на день. 

27. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.               

 

 

 

              Директор                                                                                     Р.Ю. Тереков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 к приказу № 222-О 02.09.2024 г.   

 

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год 

 

Понедельник-четверг 

Смена 1смена  2 смена 

Урок   Время  Урок  Время 

1 8.15-8.55 1 13.35-14.15 

2 9.05-9.45 2 14.30-15.10 

3 10.05-10.45 3 15.25-16.05 

4 11.05-11.45 4 16.10-16.50 

5 11.55-12.35 5 16.55-17.35 

6 12.45-13.25 6 17.40-18.20 

7 13.35-14.15 7 18.25-19.05 

 
Пятница 

 Смена 1смена  2 смена 

Урок   Время  Урок  Время 

1 8.15-8.55 1 13.45-14.25 

2 9.05-9.45 2 14.40-15.20 

3 10.05-10.45 3 15.35-16.15 

4 11.05-11.45 4 16.20-17.00 

5 11.55-12.35 5 17.05-17.45 

6 12.45-13.25 6 17.50-18.30 

7 13.45-14.25 7 18.35-19.15 

 

Суббота 

 1 смена 

1 8.15-8.55 

2 9.00-9.40 

3 9.50-10.30 

4 10.40-11.20 

5 11.25-12.05 

6 12.10-12.50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 222- 02.09.2024 г.   

График посещения столовой 

1 СМЕНА 

Понедельник - пятница 

8:55 - 9:15 1а, 1в, 1г, 1д, 5в, 6в 

9:45-10:05 1б, 2а, 3б, 4а, 7в 

10:45-11:05 5а, 5б, 5г, 6а,7а, 8а, 9а, 9б, 9в, 10а 

11:40-12:00 1в, 2а, 3б, 4а, 5в, 6в (ОВЗ) 

12:35-12:55 5а, 5б, 5г,7а, 7в, 8а, 9а, 9б, 9в (ОВЗ) 

2 СМЕНА 

Понедельник 

14:45-15:05 
2б, 2г, 3а, 4б,4г 

15:40-16:00  
3г, 6б, 6г, 7б, 7г, 8б, 8г 

 

Вторник - пятница 

14:15-14:35 2б, 2г, 3а, 4б, 4г 

15:10-15:30  3г, 6б, 6г, 7б, 7г, 8б, 8г 

 

С 12:00 до 12:30 – перерыв 


		2025-03-24T12:21:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 Г. ТОМСКА




